

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Vilh. Fugmann & Søn A/S**

Høffdingsvej 20, 2500 Valby

CVR-nr. 63 73 28 18

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

---

Jesper Smidt-Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vilh. Fugmann & Søn A/S Høffdingsvej 20 2500 Valby  CVR-nr.: 63 73 28 18 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Smidt-Nielsen, Formand Henrik William Fugmann Andreas Christian Fugmann Hanne Fugmann
<b>Direktion</b>	Henrik William Fugmann
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	HWF Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Fugmann A/S, Valby
<b>Kapitalinteresse</b>	Ejendomsselskabet af 7.11.2019 ApS, Valby

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at investere i el-installationesvirksomhed og beslægtede områder, samt investering i værdipapirer og ejendomme.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerheder eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør kr. -5,2 mio. mod kr. 3,8 mio. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022 forventede et resultat før skat i niveauet kr. 3,5 til 4,0 mio.

Den store afvigelse skyldes 2 sager, datterselskabet Fugmann A/S har arbejdet på de sidste 2-3 år. Begge sager er afsluttet med store underskud ultimo 2023. Der har gennem 2023 været store udfordringer i selve byggeprocessen, som både skyldes interne udfordringer samt udfordringer med de eksterne samarbejdspartnere. Som konsekvens af udfordringerne i 2023 har studeopgørelser og vurderinger af de 2 sager ultimo 2022 og 2021 vist sig ikke at være retvisende. Havde selskabet kendt udfordringerne og det endelige udfald af de 2 sager 31. december 2021 og 31. december 2022, ville resultatet før skat have været positivt påvirket med 7,1 mio. i 2023 og tilsvarende samlet negativt resultat før skat i 2022 og 2021.

Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

For at sikre en god soliditet i datterselskabet Fugmann A/S er der i 2023 i alt gennemført en kapitalforhøjelse på kr. 8 mio.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer i 2024 en markant forbedring i forhold til seneste regnskabsår og årets resultat før skat forventes at blive positivt. Datterselskabet har en fornuftig ordrebeholdning, der svarer til bemandingen, og selskabet har i årets første 5 måneder af 2024 realiseret et resultat før skat, der ligger over forventningerne.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>713.527</b>	<b>639.566</b>
Administrationsomkostninger	-647.306	-634.205
<b>Driftsresultat</b>	<b>66.221</b>	<b>5.361</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-7.400.583	5.610.695
Indtægter af kapitalinteresser	0	-11.428
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	473.189	49.317
Andre finansielle indtægter	1.745.519	752.085
3 Øvrige finansielle omkostninger	-65.647	-2.623.317
Finansiering netto	-5.247.522	3.777.352
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.181.301</b>	<b>3.782.713</b>
Skat af årets resultat	-470.080	437.489
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.651.381</b>	<b>4.220.202</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.840.518	10.692
Udbytte for regnskabsåret	900.000	2.100.000
Overføres til overført resultat	289.137	2.109.510
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.651.381</b>	<b>4.220.202</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	2.894.105	2.727.866
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.894.105</u>	<u>2.727.866</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.638.152	15.241.317
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.900.000	600.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.538.152</u>	<u>15.841.317</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.432.257</u></b>	<b><u>18.569.183</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.552.965	1.485.253
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.664.212	1.509.573
Udskudte skatteaktiver	63.481	59.175
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	543.530
Andre tilgodehavender	1.117.192	1.059.189
Periodeafgrænsningsposter	17.596	0
Tilgodehavender i alt	<u>12.415.446</u>	<u>4.656.720</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.597.503	15.205.154
Værdipapirer i alt	<u>7.597.503</u>	<u>15.205.154</u>
Likvide beholdninger	7.702	695.649
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.020.651</u></b>	<b><u>20.557.523</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.452.908</u></b>	<b><u>39.126.706</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	3.750.000	3.750.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	6.840.518
6 Overført resultat	24.773.939	23.640.057
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	2.100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>29.423.939</u></b>	<b><u>36.330.575</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.040.405</u>	<u>2.261.991</u>
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.040.405</u>	<u>2.261.991</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	232.647	258.550
Gæld til pengeinstitutter	14.226	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	25.119
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	454.050	0
Anden gæld	<u>287.641</u>	<u>250.471</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>988.564</u>	<u>534.140</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.028.969</u></b>	<b><u>2.796.131</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>32.452.908</u></b>	<b><u>39.126.706</u></b>
<b>2 Medarbejderforhold</b>		
<b>1 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2023	6.137.645	1.459.858
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.054.970</u>	<u>77.193</u>

### 2. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	<u>313.760</u>	<u>219.000</u>
	<b><u>313.760</u></b>	<b><u>219.000</u></b>
Bestyrelse	<u>313.760</u>	<u>219.000</u>

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	49.707
Andre finansielle omkostninger	<u>65.647</u>	<u>2.573.610</u>
	<b><u>65.647</u></b>	<b><u>2.623.317</u></b>

### 4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>3.750.000</u>	<u>3.750.000</u>
	<b><u>3.750.000</u></b>	<b><u>3.750.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 3.750 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

### 5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2023	6.840.518	7.683.554
Resultatandel	-6.840.518	10.692
Overført til Overført resultat i forbindelse med salg	<u>0</u>	<u>-853.728</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>6.840.518</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	23.640.057	20.263.637
Årets overførte overskud eller underskud	289.137	2.109.510
Avance ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	844.745	413.182
Overført fra Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i forbindelse med salg	0	853.728
	<u><b>24.773.939</b></u>	<u><b>23.640.057</b></u>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2023	2.100.000	1.200.000
Udloddet udbytte	-2.100.000	-1.200.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>900.000</u>	<u>2.100.000</u>
	<u><b>900.000</b></u>	<u><b>2.100.000</b></u>

## Noter

---

### 8. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	2.273.052	232.647	2.040.405	1.022.504
	<b>2.273.052</b>	<b>232.647</b>	<b>2.040.405</b>	<b>1.022.504</b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på t.kr. 2.273, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 2.894.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har givet tilsagn om investering i andre værdipapirer og kapitalandele. Det samlede tilsagn udgør t.kr. 600 pr. 31. december 2023.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HWF Holding ApS, CVR-nr. 40914196, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 11. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

HWF Holding ApS

Hovedaktionær

Høffdingsvej 20

2500 Valby

Danmark

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter vedrører almindelig samhandel, som er foretaget på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HWF Holding ApS, Høffdingsvej 20, 2500 Valby.